
 

 

Uchwała Nr V/55/2019 

Rady Gminy Gnojnik 

z dnia 8 marca 2019 r. 

 
 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Gnojnik 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.), oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096) Rada Gminy 

Gnojnik uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę Pani Eweliny Łukasik na działalność Wójta Gminy 

Gnojnik. 

 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Gminy Gnojnik do zawiadomienia skarżącej 

o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

       mgr inż. Paweł Prus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

Skarżąca skierowała do Rady Gminy Gnojnik skargę na rozstrzygnięcie procedury naboru na 

stanowisko urzędnicze. W skardze podała, iż w pracach komisji powołanej do przeprowadzenia 

naboru w trakcie rozmowy ze skarżącą były obecne 2 osoby, pomimo iż komisja została 

powołana w składzie trzyosobowym. Zarzuciła, że w składzie komisji powołanej do 

przeprowadzenia naboru nie było kierownika referatu, do którego nabór był przeprowadzany. 

Skarżąca podniosła także, że od kilku lat pracowała w Urzędzie i jej praca była dobrze oceniana, 

czego wyrazem była podwyżka wynagrodzeń i otrzymana nagroda. W ocenie Skarżącej wynik 

naboru narusza zasady równego traktowania, jest niesprawiedliwy i merytorycznie 

nieuzasadniony.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Gnojnik na posiedzeniu w dniu 14 lutego 

2019 r. zapoznała się ze skargą oraz wyjaśnieniami złożonymi przez Wójta i Sekretarz Gminy 

Gnojnik oraz przedłożonymi dokumentami w postaci: Zarządzenia Wójta Gminy Gnojnik 

nr 21/2011 Wójta Gminy Gnojnik z dnia 10.06.2011 r. w sprawie ustalenia Regulaminu naboru 

kandydatów na wolne stanowiska urzędnicze, w tym na kierownicze stanowiska urzędnicze 

w Urzędzie Gminy Gnojnik  oraz na stanowiska kierowników jednostek organizacyjnych oraz 

zarządzenia Wójta Gminy Gnojnik nr 128/2018 Wójta Gminy Gnojnik z dnia 6 grudnia 2018 r. 

w sprawie ogłoszenia naboru na stanowisko urzędnicze 

Analizując zarzuty skargi oraz przedstawioną dokumentację skargę uznano za bezzasadną.  

 

Zgodnie z zarządzeniem Nr 21/2011 Wójta Gminy Gnojnik z dnia 10.06.2011 r. w sprawie 

ustalenia Regulaminu naboru kandydatów na wolne stanowiska urzędnicze, w tym na 

kierownicze stanowiska urzędnicze w Urzędzie Gminy Gnojnik  oraz na stanowiska 

kierowników jednostek organizacyjnych komisję do przeprowadzenie naboru powołuje się 

w składzie trzyosobowym. W skład Komisji przeprowadzającej nabór  mogą wchodzić: 

a)Wójt lub osoba przez niego upoważniona 

b)Kierownik komórki organizacyjnej wnioskujący o zatrudnienie  lub osoba przez niego 

upoważniona 

c)Sekretarz Gminy lub osoba przez niego upoważniona – będący jednocześnie sekretarzem 

komisji 

Z powyższego wynika, iż nie istnieje prawny obowiązek powołania do komisji prowadzącej 

nabór kierownika referatu, w którym wolne stanowisko ma być  obsadzone. Jest to wyłącznie 

uprawnienie Wójta Gminy Gnojnik jako kierownika Urzędu. Skład komisji do 

przeprowadzenia przedmiotowego naboru gwarantował możliwość merytorycznego 

sprawdzenia wiedzy kandydatów.  

Nie może odnieść skutku także podniesiony zarzut dotyczący przeprowadzenia rozmowy 

kwalifikacyjnej przez niepełny skład komisji. Z ustawy i wskazanych wyżej zarządzeń nie 

wynika obowiązek prowadzenia prac przez komisję w pełnym składzie. Komisja jest organem 

kolegialnym, gdzie zasadą jest możliwość działania nawet wówczas, gdy wszyscy członkowie 

tego organu nie są obecni. Każdy z członków komisji dokonuje zindywidualizowanej oceny 

kandydatów, którzy spełniają wymogi formalne.  

Nietrafny jest także argument dotyczący wpływu dotychczasowego zatrudnienia w Urzędzie na 

wynik naboru. Ustawodawca w przepisach ustawy o pracownikach samorządowych określił, iż 

zasady naboru mają być równe dla wszystkich kandydatów. Zatem fakt wcześniejszej pracy 

w Urzędzie nie daje preferencji w ramach prowadzonej procedury naboru.  

W świetle powyższego skargę należało uznać za bezzasadną.  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

       mgr inż. Paweł Prus 


